

# Semco Maritime Holding A/S

## Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den 30. april 2024

---

dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Semco Maritime Holding A/S  
Vestergade 2  
1456 København K

Telefon: 33 33 97 97  
CVR-nr.: 38 29 43 42

Stiftet: 20. december 2016  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Anders C. Obel, formand  
Stella Jacobsson  
Steen Brødbæk

### **Direktion**

Stella Jacobsson, direktør

### **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 30. april 2024 på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden hermed forbunden virksomhed

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 190.448 t.kr. mod et resultat på 125.346 t.kr. i 2022. Årets resultat er højere end forventningerne.

Datterselskabet Semco Maritime skabte stærk fremgang i de økonomiske resultater i 2023. Alle dele af forretningen bidrog til fremgangen, hvor høj aktivitet og god eksekvering sikrede historisk stærke resultater med en vækst på 48 % (organisk 40 %) til en omsætning på 5,0 mia. kr. mod 3,4 mia. kr. i 2022 og en forbedret indtjening med et realiseret resultat efter skat på 209,4 mio. kr., svarende til en overskudsgrad på 4,2 %, mod et resultat efter skat i 2022 på 133,1 mio. kr., svarende til en overskudsgrad på 3,9 %. Væksten kan primært henføres til Renewables-forretningen, der igen i 2023 mere end fordoblede omsætningen og udgjorde 48 % af koncernens samlede omsætning mod 35 % i 2022, mens Oil & Gas-aktiviteterne samtidig fortsatte med at skabe solid fremgang på 17 % og stærke resultater.

Selskabets egenkapital udgør 507.406 t.kr. pr. 31. december 2023 (2022: 319.837 t.kr.), der er foreslået udbytte på 70.000 t.kr. på baggrund af årsrapporten for 2023.

Datterselskabet Semco Maritime forventer en fortsat positiv markedsudvikling og et højt aktivitetsniveau inden for Renewables. Inden for Oil & Gas forventes modsat et faldende aktivitetsniveau som følge af færdiggørelsen af genudviklingen af Tyra feltet i 2023 og færre riganløb. Selskabet forventer på den baggrund en omsætning inden for et spænd på 10 % til den realiserede omsætning i 2023 og en indtjening i niveau med 2023. Det forventes på baggrund af dette et resultat for 2024 på niveau med 2023.

### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

(t.kr.)	Note	2023	2022
Andre omkostninger	1	-26	-36
<b>Driftsresultat</b>		<b>-26</b>	<b>-36</b>
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	2	200.032	126.232
Finansielle udgifter		-9.637	-851
<b>Resultat før skat</b>		<b>190.369</b>	<b>125.345</b>
Skat af årets resultat		79	1
<b>Årets resultat</b>		<b>190.448</b>	<b>125.346</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

(t.kr.)	Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	521.340	320.467
Udskudt skat		85	13
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>521.425</u>	<u>320.480</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>521.425</u>	<u>320.480</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

(t.kr.)	Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	3		
Aktiekapital		15.000	15.000
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode		369.941	172.752
Overført resultat		52.465	132.085
Foreslået udbytte		70.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>507.406</b>	<b>319.837</b>
<b>Kortfristet gæld</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.019	627
Anden gæld		0	16
<b>Kortfristet gæld i alt</b>		<b>14.019</b>	<b>643</b>
<b>Gældforpligtelser i alt</b>		<b>14.019</b>	<b>643</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>521.425</b>	<b>320.480</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	4		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	5		
<b>Nærtstående parter</b>	6		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Reserve for op- skrivninger efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2023	15.000	172.788	132.049	0	319.837
Overført jf. resultatdisponering	0	200.032	-79.584	70.000	190.448
Egenkapitalreguleringer i tilknyt- tede virksomheder	0	-2.879	0	0	-2.879
<b>Saldo 31. december 2023</b>	<b>15.000</b>	<b>369.941</b>	<b>52.465</b>	<b>70.000</b>	<b>507.406</b>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 1 Andre omkostninger

Selskabet har i 2023 ikke haft ansatte udover direktionen.

### 2 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023	147.679
Tilgang	3.726
Kostpris 31. december 2023	151.405
Værdiregulering 1. januar 2023	172.788
Årets værdiregulering, resultat	200.032
Årets værdiregulering, egenkapital	-2.879
Værdireguleringer 31. december 2023	369.941
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>521.346</b>

Tilknyttede virksomheder vedr. en ejerandel på 95,86 % (2022: 94,9 %) af Semco Maritime A/S, Esbjerg.

### 3 Aktiekapital og resultatdisponering

Aktiekapitalen består af 150.000 aktier af nominelt 100 kr.

#### Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode	200.032	126.232
Overført resultat	-79.584	-886
Foreslået udbytte	70.000	0
	<b>190.448</b>	<b>125.346</b>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i C.W. Obel A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Derudover har selskabet ingen kontraktlige eller eventualforpligtelser.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer solidarisk for bankgæld i C.W. Obel koncernen, kautionen er maksimeret til 175.000 t.kr.

Selskabet har på vegne af datterselskabet Semco Maritime A/S stillet ni performance garantier i forbindelse med seks igangværende arbejder. I tilfælde af at Semco Maritime A/S ikke opfylder deres kontraktlige forpligtelser på disse seks projekter, indtræder selskabet i disse forpligtelser. Performance garantiene udløber i perioden december 2026 – juli 2032.

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 6 Nærtstående parter

Selskabet er 100 % ejet af C.W. Obel A/S, Vestergade 2, 1456 København K. Som nærtstående parter anses selskaber i C.W. Obel A/S koncernen. Tillige anses selskabets bestyrelse, direktion og disses nærtstående som nærtstående parter.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for C.W. Obel A/S, København (mindste koncern) og koncernregnskabet for Det Obelske Familiefond (største koncern).